

15.11.2023

A9-0343/10

Ändringsförslag 10
Damien Carême
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Christian Ehler

A9-0343/2023

Åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter
(rättsakt om nettonollindustrin)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 2 – led aa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

- aa) överensstämmelse med unionens klimat- och miljömål, inbegripet*
- i) principen om att ”inte orsaka någon betydande skada” i den mening som avses i artikel 17 i förordning (EU) 2020/852,*
- ii) försiktighetsprincipen som fastställs i artikel 191 i EUF-fördraget,*
- iii) ett tidigt och effektivt deltagande av allmänheten i enlighet med förordning (EG) nr 137/2006,*
- iv) principen om ”energieffektivitet först”, i den mening som avses i artikel 2.18 i förordning (EU) 2018/1999,*
- v) kompletterande åtgärder såsom efterfrågestyrning, ökad materialeffektivitet och cirkularitet, och som komplement till åtgärderna i förordning ... [kritiska råvaror].*

Or. en

15.11.2023

A9-0343/11

Ändringsförslag 11
Damien Carême
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Christian Ehler

A9-0343/2023

Åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter
(rättsakt om nettonollindustrin)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1 – led i

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

i) regulatorisk sandlåda för nettonollteknik: en modell som ger företag möjlighet att testa innovativ nettonollteknik i en kontrollerad verklig miljö, enligt en särskild plan, som är utvecklad och övervakas av en behörig myndighet.

i) regulatorisk sandlåda för nettonollteknik: en modell som ger **upphov till konkreta politiska lärdomar genom att ge** företag möjlighet att testa innovativ nettonollteknik i en kontrollerad verklig miljö, enligt en särskild plan, som är utvecklad och övervakas av en behörig myndighet, **i full överensstämmelse med försiktighetsprincipen i artikel 191 i EUF-fördraget.**

Or. en

15.11.2023

A9-0343/12

Ändringsförslag 12
Damien Carême
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Christian Ehler

A9-0343/2023

Åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter
(rättsakt om nettonollindustrin)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1 – led qa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*(qa) oundvikliga
industriprocessutsläpp: mängden
koldioxidutsläpp som produceras av tunga
industriplanläggningar för vilka det inte
finns några direkta
utsläppsminskningalternativ, med
hänsyn till den senaste tekniken och dess
förutsebara utveckling inom den
närmaste framtiden, med beaktande av
den potential som materialersättning, en
cirkulär ekonomi och åtgärder för att
minska utsläppen på efterfrågesidan
erbjuder.*

Or. en

15.11.2023

A9-0343/13

Ändringsförslag 13
Damien Carême
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Christian Ehler

A9-0343/2023

Åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter
(rättsakt om nettonollindustrin)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1 – led sa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(sa) arbetstillfälle av hög kvalitet: ett arbete som ger en anständig lön, arbetstrygghet genom standardanställningsavtal och tillgång till socialt skydd, som ger tillgång till livslångt lärande av god kvalitet, säkerställer goda arbetsvillkor på en säker och hälsosam arbetsplats, däribland rimliga arbetstider med en bra balans mellan arbetslivet och privatlivet, samtidigt som facklig representation och förhandlingsrätt säkerställs.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/14

Ändringsförslag 14
Damien Carême
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Christian Ehler

A9-0343/2023

Åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter
(rättsakt om nettonollindustrin)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Förslag till förordning
Artikel 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 3a

Nettonollteknik

1. Den nettonollteknik som omfattas av denna förordning ska innefatta

- a) solcells- och solvärmeteknik,*
- b) teknik för landbaserad vindkraft och havsbaserad förnybar energi,*
- c) batteri- och lagringsteknik,*
- d) värmepumpar och geotermisk energiteknik,*
- e) elektrolysanläggningar och bränsleceller,*
- f) nätteknik.*

2. Inom sex månader från tidsfristen för anmälan av varje nationell energi- och klimatplan i enlighet med artikel 3.1 i förordning (EU) 2018/1999 och inom sex månader från tidsfristen för inlämning av varje uppdatering av de uppdaterade nationella energi- och klimatplanerna i enlighet med artikel 14.2 i den förordningen, ska kommissionen bedöma den förteckning över nettonollteknik som anges i punkt 1 i den här artikeln och får föreslå delegerade akter, i enlighet med artikel 33, om ändring av denna förordning genom att uppdatera förteckningen för att säkerställa att den

*återspeglar teknikbehoven från
medlemsstaternas nationella energi- och
klimatplaner.*

Or. en

Ändringsförslag 15
Damien Carême
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Christian Ehler

A9-0343/2023

Åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter (rättsakt om nettonollindustrin)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 1 – inledningen

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska som strategiska nettonollprojekt erkänna tillverkningsprojekt för framställning av nettonollteknik som *motsvarar en teknik* som *förtecknas bilagan* och som finns i unionen som bidrar till uppnåendet av de mål som fastställs i artikel 1 i denna förordning, och som uppfyller minst ett av följande kriterier:

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska som strategiska nettonollprojekt erkänna tillverkningsprojekt för framställning av nettonollteknik, *vilka tar hänsyn till unionens klimat- och energimål*, som *uppfyller principen om att inte orsaka betydande skada i den mening som avses i artikel 17 i förordning (EU) 2020/852 i enlighet med de tekniska granskningskriterier som fastställs i de delegerade akterna om miljö och klimat för motsvarande tillverkningssektor*, som finns i unionen, som bidrar till uppnåendet av de mål som fastställs i artikel 1 i denna förordning, och som uppfyller minst ett av följande kriterier:

Or. en

15.11.2023

A9-0343/16

Ändringsförslag 16
Damien Carême
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Christian Ehler

A9-0343/2023

Åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter
(rättsakt om nettonollindustrin)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 2 – led ba (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ba) Projekt för koldioxidlagring som bidrar till att minska de oundvikliga industriprocessutsläpp som återstår efter det att bästa tillgängliga teknik och alla åtgärder för att minska utsläppen på efterfrågesidan bevisligen har tillämpats.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/17

Ändringsförslag 17
Damien Carême
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Christian Ehler

A9-0343/2023

Åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter
(rättsakt om nettonollindustrin)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 2 – led bb (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

bb) Projekt för koldioxidlagring som inte lagrar utsläpp som genereras av ekonomiska aktörer som säljer petroleumprodukter, naturgas eller kol i unionen.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/18

Ändringsförslag 18
Damien Carême
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Christian Ehler

A9-0343/2023

Åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter
(rättsakt om nettonollindustrin)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 4a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4a. Varje strategiskt projekt för nettonollteknik ska bidra till skapandet av arbetstillfällen av hög kvalitet genom att följa unionens och medlemsstaternas arbetsrätt, sociala rättigheter och arbetstagares rättigheter samt tillämpliga kollektivavtal, och genom att införa åtgärder i syfte att locka till sig, höja kompetensen för eller omskola arbetskraften, särskilt kvinnor, unga och arbetstagare som för närvarande är anställda i sektorer på tillbakagång och i övergångsregioner, genom program för utbildning och livslångt lärande som krävs för nettonollteknik, inbegripet genom lärlingsutbildning, i nära samarbete med arbetsmarknadens parter.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/19

Ändringsförslag 19
Damien Carême
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Christian Ehler

A9-0343/2023

Åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter
(rättsakt om nettonollindustrin)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Förslag till förordning
Artikel 12 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

**3. Strategiska nettonollprojekt ska utgår
anses bidra till att trygga försörjningen av
strategisk nettonollteknik i unionen och
därför vara av allmänintresse. När det
gäller den miljöpåverkan som behandlas i
artiklarna 6.4 och 16.1 i direktiv
92/43/EEG, artikel 4.7 i direktiv
2000/60/EG och artikel 9.1 a i direktiv
2009/147/EG ska strategiska
nettonollprojekt i unionen anses vara av
allmänintresse och kan anses vara av
övervägande allmänintresse förutsatt att
alla villkor i de direktiven är uppfyllda.**

Or. en